SHCGN, 702/703 Bloco E – Loja 37 – Asa Norte
Fones: 3962-2300/2962-2301
CEP: 70720-650 | Brasília/DF

Ofício nº 080/2025 PRESIDÊNCIA/Sindireceita

Brasília, 17 de setembro de 2025

Ao Senhor

José Lopez Feijóo

Secretário de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da

Inovação em Serviços Públicos-MGI

Esplanada dos Ministérios-Bloco K

CEP: 70040-906, Brasília-DF

Assunto: Solicitação de Reunião

Ilustríssimo Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, o Sindicato Nacional dos

Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil (SINDIRECEITA),

entidade representativa dos Analistas-Tributários da Receita

Federal do Brasil, por intermédio de seu Presidente eleito para o

triênio 2023-2025, Sr. Thales Freitas Alves, vem, respeitosamente,

solicitar reunião com Vossa Excelência para tratar da seguinte

pauta:

 Termo de Acordo nº 01/2025/MGI/SINDIRECEITA;

 Andamento da negociação salarial com o SINPOL-DF e o SINDEPO-

DF

Certos do atendimento por Vossa Excelência, colocamo-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Cordialmente,

THALES FREITAS ALVES

Presidente do Sindireceita

		2025-09-17T11:35:26-0300
	SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS TRIBUTARIOS DA R:37116985000125